ΑΛΛΟ.

Εἰ αὐτὸς ὢν τοῦ Πνεύματος χορηγός, κατὰ τὸ περὶ αὐτοῦ λεγόμενον· «Λάβετε Πνεῦμα ἅγιον·» τὸ Πνεῦμα λαμβάνειν λέγεται περὶ τὴν ἀνθρωπότητα, καὶ ἡ ἔσις καὶ τὸ λαμβάνειν ὁμοίως.

ΑΛΛΟ.

Φησὶ που Χριστὸς ὡς πρὸς τὸν Πατέρα διαλεγόμενος· «Υπερ αὐτῶν ἐγὼ ἀγιάζω ἑμαυτὸν.» Ὁ δὲ ἑαυτὸν ἀγιάσαι δυνάμενος, καὶ μὴ παρ' ἑτέρου τοῦτο ζητῶν, κύριος τοῦ ἀγιάζειν ἐστίν. Εἰ δὲ οὐκ ἐστὶν ἐν χρεῖα, περὶ τὸ χρῆζον ὁ ἁγιασμὸς ἀποτελεῖται. Ἀγιάζεται δὲ ἡ ἀνθρώπου φύσις. Καὶ τοῦτο ἦν ἄρα

A Patre^s suppeditasse. Suscepit enim deificato templo quod assumpsit, eratque natura Deus Verbum existens Patris: exaltatus autem est, quatenus factus homo, et in forma servi **197** apparens adoratus est, ab æterno hoc habens cum Patre. Gratia itaque et exaltatio circa hominem facta est, adoptante ad seipsum Filio Verbo ea quæ templo suo, quod assumpserat, accedebant: neque enim alterius cuiuspiam, sed suum corpus erat; ideoque ut ipse censetur. Unus enim Christus ex humanitate et Deo Verbo niatus est, non per mutationem in id quod non erat, sed per assumptionem templi ex Virgine.

ALIUD.

B David alicubi ita canit: «Sedes tua, Deus, in sæculum sæculi.» Deinde ait: «Propterea unxit te Deus, Deus tuus, oleo exultationis præ participibus tuis⁶⁶.» Atqui erat Verbum etiam ante unctionem regnans cum Patre. Quomodo igitur in regem ungitur et sanctificatur, qui semper regnat sanctusque existit? Quemadmodum igitur cum semper id sit, ultimis tamen temporibus regnasse dicitur: ita cum sit altissimus, exaltatus esse dicitur, propter incarnationem. Exaltatur autem, et ungitur, et sanctificatur propter nos, ut per ipsum gratia in omnes derivetur, ut jam naturæ collata toti generi largita. Sic enim Servator ipse in Evangelio Joannis ait: «Pro ipsis ego sanctifico meipsum, ut sint et ipsi sanctificati⁶⁷.» Quæcumque enim Christo insunt, eadem in nos derivantur. Quippe qui sanctificationem non sibi ipsi accepit (ipse enim erat sanctificans), sed ut per se eam humanæ naturæ conciliaret: via quodammodo et principium bonorum quæ in nos fluxerunt effectus. Idcirco etiam ait: «Ego sum via⁶⁸,» per quam divina gratia quodammodo in nos descendit, exaltans et sanctificans et glorificans, atque adeo deificans naturam humanam in primo Christo.

ALIUD.

Si, Deus cum esset, factus est homo, non autem homo existens factus est Deus; ungitur autem sicut homo, ut glorificetur: perspicuum est in hominem gratiam conferri.

ALIUD.

D Si, cum ipse sit largitor Spiritus, juxta illud de ipso dictum: «Accipite Spiritum sanctum⁶⁹»; certe de humanitate dicitur et dare et accipere Spiritum.

ALIUD.

Christus alicubi ad Patrem loquens, ita ait: «Pro ipsis ego sanctifico meipsum.» Qui vero seipsum sanctificare potest, neque id aliunde petit, certe sanctificationis ipsius dominus est. At si **198** ipse sanctificatione non eget, indigenti itaque confertur. Sanctificatur autem humana natura. Atque hoc erat

⁶⁶ Psal. XLIV, 7, 8. ⁶⁷ Joan. XVII, 19. ⁶⁸ Joan. XIV, 6. ⁶⁹ Joan. XX, 22.

quod propter nos in Christo impletur, ut nos in ipso sanctificemur.

Α δὲ ἡμᾶς ἐν Χριστῷ πληρούμενον, ἵνα ἡμεῖς ἀγιασθῶμεν ἐν αὐτῷ.

ALIUD.

Ex objectione hæreticorum.

Scriptum est, inquit : « Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem, ideo unxit te Deus, Deus tuus ⁷⁰. » Non igitur in universum unctum esse Dominum dabimus, nisi dilexisset justitiam et odisset iniquitatem. Vox enim hæc, ideo, quæ causam significat, adjecta, unctionem tanquam mercedem virtutis esse ostendit. Si vero ideo ungitur, quia justitiam dilexit et odit iniquitatem, ergo sanctificationem dono accipit. Qui vero adjectione aliqua eget, imperfectus sit oportet, neque Patri perfecto similis.

Solutio objectionis.

Surge, qui dormis, et suscitare e mortuis ⁷¹, atque audi vicissim, hæretice. Quia inquit, « Odisti iniquitatem, et dilexisti justitiam, ideo unxit te Deus : » non ut quispiam illam unctionem mercedis loco accepisse suspicetur, sed ut hoc pacto dictum intelligamus. Prius noster parens Adam mutabilis fuit naturæ, quique interdum quidem justitiam amaret, et iniquitatem odisset : interdum vero in contrarium habitum transiliret. Cum enim hoc proprium sit naturæ mutabili, seductus fuit a diabolo. Cum vero ad curandum hunc morbum necessarium esset ut immutabile Dei Verbum seipsum pro nobis diabolo opponeret, ut, quemadmodum per illius mutabilitatem victi eramus, ita per immutabilitatem Verbi vincamus. Ideo ungitur, utpote semper et immutabiliter justitiam diligens, et iniquitatem exosam habens, quique mutari nequeat. Cum igitur dicit : « Dilexisti justitiam et odisti iniquitatem, ideo unxit te Deus, » ita intellige : Cum ex omnibus creatis mutabilem naturam habentibus nihil diabolo obsistere posset ; in vero ex immutabili Patre immutabilis existens, Deus Verbum, semper justitiam diligit, et iniquitatem odisti, unxit te Deus, ut in te, et quidem primo, hominis natura adversus eum victrix evaderet.

ALIUD, ex eodem syllogismo illatum.

Multa hujusmodi in sacra Scriptura de Deo ac Patre dicuntur, quod **199** « Justus Dominus et justitias dilexit ⁷². » Et rursus : « Odisti omnes operantes iniquitatem ⁷³. » Item : « Ego Dominus qui diligo justitiam, et odi rapinas ex iniquitate ⁷⁴. » Atqui si quis dicat : Magnus Dominus noster, quia justitiam diligit et odit iniquitatem : an titulus hic, magnus, crit Deo ac Patri merces virtutis, quod hæc quidem amet, illa vero oderit ? Certe nemo, quum adeo insanierit. Quemadmodum igitur hujusmodi recte ac pie de Patre dicuntur : ita etiam recte de Filio in-